
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0632 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
ERRATA 

 
 
Com referência ao Aviso de Licitação do Pregão Presencial nº 
216/2014, publicado no dia 02 de dezembro de 2014, fazemos a 
seguinte correção: 
 
ONDE SE LÊ: VALOR TOTAL: R$ 76.800,00 (setenta e seis mil e 
oitocentos reais). 
 
LEIA-SE: VALOR TOTAL: R$ 51.200,00 (cinquenta e um mil e 
duzentos reais). 
 

Fábio Júnior Soares  
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações  

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 197/2014 
CONTRATO Nº 536/2014 
OBJETO: aquisição de veículos (Furgão, Hath, Sedan, Cargo e Micro-
ônibus) para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SAMP AUTOVEÍCULOS LTDA. 
VALOR: R$ 83.054,00 (oitenta e três mil e cinquenta e quatro reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 03 de junho de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2014 
FISCAL DO CONTRATO: André de Souza Melo.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1212200081.174 4.4.90.52.00 FR 104 COD REDUZIDO 2751 

0710.1212200081.174 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2750 

0710.1236100011.175 4.4.90.52.00 FR102 COD REDUZIDO 2752 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 197/2014 
CONTRATO Nº 537/2014 
OBJETO: aquisição de veículos (Furgão, Hath, Sedan, Cargo e Micro-
ônibus) para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: OK FRANCE DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS E PEÇAS 
LTDA. 
VALOR: R$ 135.800,00 (cento e trinta e cinco mil e oitocentos 
reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 03 de junho de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2014 
FISCAL DO CONTRATO: André de Souza Melo.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1212200081.174 4.4.90.52.00 FR 104 COD REDUZIDO 2751 

0710.1212200081.174 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2750 

0710.1236100011.175 4.4.90.52.00 FR102 COD REDUZIDO 2752 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 197/2014 
CONTRATO Nº 538/2014 
OBJETO: aquisição de veículos (Furgão, Hath, Sedan, Cargo e Micro-
ônibus) para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MARCOPOLO S/A. 
VALOR: R$ 196.500,00 (cento e noventa e seis mil e quinhentos 
reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 03 de junho de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2014 
FISCAL DO CONTRATO: André de Souza Melo.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1212200081.174 4.4.90.52.00 FR 104 COD REDUZIDO 2751 

0710.1212200081.174 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2750 

0710.1236100011.175 4.4.90.52.00 FR102 COD REDUZIDO 2752 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0632 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços 22/2014 
CONTRATO Nº 540/2014 
OBJETO: Constitui objeto da presente Tomada de Preços a 
contratação de empresa para a reforma dos seguintes prédios 
públicos: EMEI SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS, EMEF ISMÊNIA DE 
LIMA PEIXOTO, portão da EMEI RAIO DO SOL, telhado da EMEF 
MARIA TEREZA DE ANDRADE QUEVEDO e quadra da EMEF JOÃO DE 
AGUIAR, conforme memorial descritivo no Anexo I do Edital.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: OBRAS CASTILHO LTDA - ME. 
VALOR: R$ 116.771,12 (Cento e dezesseis mil, setecentos e setenta 
e um reais e doze centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 05 de junho de 2015.  
DATA DA ASSINATURA: 05 de dezembro de 2014. 
FISCAL DO CONTRATO: Guilherme Toledo Rocha. 
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1236500082.061 – 3.3.90.39.00 – FR-104 – COD. REDUZIDO 1866 
0710.1236500082.060 – 3.3.90.39.00 – FR-102 – COD. REDUZIDO 2479 
0710.1236100082.053 – 3.3.90.39.00 – FR-107 – COD. REDUZIDO 2227 
0710.1236100082.053 – 3.3.90.39.00 – FR-107 – COD. REDUZIDO 2227 
0710.1236100082.053 – 3.3.90.39.00 – FR-107 – COD. REDUZIDO 2227 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Tomada de Preços 22/2014 
CONTRATO Nº 541/2014 
OBJETO: Constitui objeto da presente Tomada de Preços a 
contratação de empresa para a reforma dos seguintes prédios 
públicos: EMEI SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS, EMEF ISMÊNIA DE 
LIMA PEIXOTO, portão da EMEI RAIO DO SOL, telhado da EMEF 
MARIA TEREZA DE ANDRADE QUEVEDO e quadra da EMEF JOÃO DE 
AGUIAR, conforme memorial descritivo no Anexo I do Edital.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: O. S. SOUZA & SOUZA. 
VALOR: R$ 141.832,51 (Cento e quarenta e um mil, oitocentos e 
trinta e dois reais e cinquenta e um centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 05 de junho de 2015.  
DATA DA ASSINATURA: 05 de dezembro de 2014. 
FISCAL DO CONTRATO: Guilherme Toledo Rocha. 
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1236500082.061 – 3.3.90.39.00 – FR-104 – COD. REDUZIDO 1866 
0710.1236500082.060 – 3.3.90.39.00 – FR-102 – COD. REDUZIDO 2479 
0710.1236100082.053 – 3.3.90.39.00 – FR-107 – COD. REDUZIDO 2227 
0710.1236100082.053 – 3.3.90.39.00 – FR-107 – COD. REDUZIDO 2227 
0710.1236100082.053 – 3.3.90.39.00 – FR-107 – COD. REDUZIDO 2227 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 


